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Календарный учебный график 
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2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

3
0
 -

 5

2
7
 -

 3

2
9
 -

 5

2
7
 -

 2

2
9
 -

 5

Э К К Э К К К К К К К К

Э К К К КЭ К К

К

=ДпПд Дп Дп Дп Д Д = = =

У Э

П П Э Э Пд Пд Пд

Э К К

Э Э К

1 1

25 25 25

1

Сем. 2

19 3/6

Курс 3 Курс 4Курс 2

Лабораторно-экзаменационная сессия

Сводные данные

Курс 1

Производственная практика 

(преддипломная)

2 1/6

Самостоятельное изучение

Учебная практика

Производственная практика (по профилю 

специальности)
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Подготовка к дипломной работе

Защита дипломной работы

52 23 1/6 19 3/621 4/6 30 2/6
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Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 8
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2

4

244 2 1/6 1 5/6

Всего

12 3/635

2 2

Сем. 7

3
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Семе

стр 1

Семе

стр 2

Семе

стр 3

Семе

стр 4

Семе

стр 5

Семе

стр 6

Семе

стр 7

Семе

стр 8

Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.
КР ДКР

Оцен 

ка
Др

Экспе

р тное

По 

плану

С 

преп.
Ауд. СР ПАтт

Пр. 

подгот

Обяз. 

часть

Вар. 

часть

Итог

о

Итог

о

Итог

о

Итог

о

Итог

о

Итог

о

Итог

о

Итог

о

1476 1476 260 160 1176 40
100

%
0% 708 768

1476 1476 260 160 1176 40 1476 708 768

+ БД Базовые дисциплины 2

1111

2222

222

112 992 992 198 120 774 20 992 428 564

+ БД.01 Русский язык 2 1 72 72 24 14 38 10 72 34 38

+ БД.02 Литература 1 108 108 14 8 94 108 108

+ БД.03 Химия 1 72 72 16 10 56 72 72

+ БД.04 Иностранный язык 2 1 72 72 24 16 48 72 34 38

+ БД.05 История 2 136 136 14 8 112 10 136 136

+ БД.06 Физическая культура 2 72 72 14 8 58 72 72

+ БД.07 Основы безопасности жизнедеятельности 2 68 68 10 4 58 68 68

+ БД.08 Биология 2 72 72 12 6 60 72 72

+ БД.09 Обществознание 1 108 108 14 8 94 108 108

+ БД.10 География 1 72 72 16 10 56 72 72

+ БД.11 Физика 2 2 108 108 24 18 84 108 108

+ БД.12 Индивидуальный проект 2 32 32 16 10 16 32 32

+ ПД Профильные дисциплины 12 1 484 484 62 40 402 20 484 280 204

+ ПД.01 Математика 2 1 340 340 36 24 294 10 340 136 204

+ ПД.02 Информатика 1 144 144 26 16 108 10 144 144

+ ПОО Предлагаемые ОО

2952 2952 1140 840 1732 80 650 2124 828 540 453 456 411 455 637

460 460 122 68 338 324 136 294 94 20 20 20 12

+ ОГСЭ.01 Основы философии 4 4 72 72 18 12 54 48 24 72

+ ОГСЭ.02 История 3 3 78 78 22 16 56 34 44 78

+ ОГСЭ.03 Иностранный язык в профессиональной деятельности 46 8 7 114 114 62 28 52 46 68 20 22 20 20 20 12

+ ОГСЭ.04 Физическая культура 3 3 160 160 6 2 154 160 160

+ ОГСЭ.05 Психология общения 3 36 36 14 10 22 36 36

119 119 34 22 85 108 11 119

+ ЕН.01 Математика 3 3 72 72 20 12 52 72 72

+ ЕН.02 Экологические основы природопользования 3 47 47 14 10 33 36 11 47

728 728 268 174 430 30 112 468 260 127 165 338 58 40

+ ОП.01 Экономика организации 4 70 70 40 30 30 14 44 26 70

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 

ЕН.Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 

ОПЦ.Общепрофессиональный цикл 

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СО.Среднее общее образование 

Курс 1

- - - Форма контроля Итого акад.часов Объѐм ОП

Курс 2 Курс 3 Курс 4



+ ОП.02 Финансы, денежное обращение и кредит 5 5 76 76 28 20 48 10 50 26 76

+ ОП.03 Налоги и налогообложение 5 56 56 28 20 18 10 20 40 16 56

+ ОП.04 Основы бухгалтерского учета 4 4 95 95 38 22 47 10 22 53 42 95

+ ОП.05 Аудит 5 5 72 72 16 8 56 4 46 26 72

+ ОП.06 Документационное обеспечение управления 3 48 48 18 10 30 4 38 10 48

+ ОП.07 Основы предпринимательской деятельности 7 6 98 98 46 32 52 12 31 67 58 40

+ ОП.08

Информационные технологии в профессиональной 

деятельности / Адаптивные информационные 

технологии в профессиональной деятельности

3 79 79 24 14 45 10 18 42 37 79

+ ОП.09 Безопасность жизнедеятельности 5 80 80 16 10 64 4 76 4 80

+ ОП.10 Менеджмент 5 54 54 14 8 40 4 48 6 54

1429 1429 500 360 879 50 322 1008 421 194 98 333 395 409

+  ПМ.01

Документирование хозяйственных операций и 

ведение бухгалтерского учета имущества 

организации

6 6 6 336 336 86 54 240 10 40 215 121 98 238

+ МДК.01.01
Практические основы бухгалтерского учета имущества 

организации
6 246 246 82 54 164 30 125 121 98 148

+ УП.01.01 Учебная практика 6 72 72 4 68 72 72

+ ПM.01.ЭК Экзамен по модулю 6 18 18 8 10 10 18 18

+  ПМ.02

Ведение бухгалтерского учета источников 

формирования имущества, выполнение работ 

по инвентаризации имущества и финансовых 

обязательств организации

7 677 230 230 52 20 168 10 18 188 42 95 135

+ МДК.02.01
Практические основы бухгалтерского учета 

источников формирования активов организации
6 95 95 26 10 69 4 60 35 95

+ МДК.02.02
Бухгалтерская технология проведения и оформления 

инвентаризации
7 51 51 22 10 29 4 44 7 51

+ ПП.02.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)
7 72 72 4 68 72 72

+ ПM.02.ЭК Экзамен по модулю 7 12 12 2 10 10 12 12

+  ПМ.03
Проведение расчетов с бюджетом и 

внебюджетными фондами
8 8 8 187 187 38 24 139 10 20 144 43 187

+ МДК.03.01
Организация расчетов с бюджетом и внебюджетными 

фондами
8 103 103 34 24 69 10 60 43 103

+ ПП.03.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)
8 72 72 4 68 72 72

+ ПM.03.ЭК Экзамен по модулю 8 12 12 2 10 10 12 12

+  ПМ.04
Составление и использование бухгалтерской 

отчетности
8 77 78 338 338 158 108 170 10 86 204 134 260 78

+ МДК.04.01 Технология составления бухгалтерской отчетности 7 92 92 72 56 20 40 18 74 92

+ МДК.04.02 Основы анализа бухгалтерской отчетности 8 126 126 78 52 48 36 66 60 60 66

+ УП.04.01 Учебная практика 7 72 72 4 68 72 72

+ ПП.04.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)
7 36 36 4 32 36 36

+ ПM.04.ЭК Экзамен по модулю 8 12 12 2 10 10 12 12

+  ПМ.05

Выполнение работ по одной или нескольким 

профессиям рабочих, должностям служащих 

(23369 Кассир)

4 44 194 194 22 10 162 10 14 113 81 194

+ МДК.05.01 Выполнение работ по профессии «Кассир» 4 140 140 18 10 122 4 59 81 140

+ УП.05.01 Учебная практика 4 36 36 4 32 36 36

ПЦ.Профессиональный цикл 



+ ПM.05.ЭК Экзамен (квалификационный) 4 18 18 8 10 10 18 18

+ ПДП ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ) 8 144 144 144 144 144 144 144

216 216 216 216 216 216 216

+ ГИА.01 Подготовка выпускной квалификационной работы 144 144 144 144 144 144 144

+ ГИА.02 Защита выпускной квалификационной работы 72 72 72 72 72 72 72

+ ГИА.03 Подготовка к государственным экзаменам

+ ГИА.04 Проведение государственных экзаменов

ГИА.Государственная итоговая аттестация 



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.
КР ДКР

Оцен 

ка
Др

Экспер 

тное

По 

плану
С преп. Лек Лаб Пр КРП ИП СР ПАтт

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР ПАтт

1476 1476 260 92 12 56 10 1176 40 100% 0% 708 46 32 48 572 10 768 46 12 24 10 52 594 30

1476 1476 260 92 12 56 10 1176 40 1476 708 46 32 48 572 10 768 46 12 24 10 52 594 30

+ БД Базовые дисциплины 2

11112

22222

2

112 992 992 198 80 12 28 10 774 20 992 428 36 14 32 346 564 44 12 14 10 46 418 20

+ БД.01 Русский язык 2 1 72 72 24 14 38 10 72 34 6 4 24 38 8 6 14 10

+ БД.02 Литература 1 108 108 14 8 94 108 108 8 6 94

+ БД.03 Химия 1 72 72 16 6 4 56 72 72 6 4 6 56

+ БД.04 Иностранный язык 2 1 72 72 24 2 14 48 72 34 2 6 4 22 38 8 4 26

+ БД.05 История 2 136 136 14 8 112 10 136 136 8 6 112 10

+ БД.06 Физическая культура 2 72 72 14 2 6 58 72 72 2 6 6 58

+ БД.07 Основы безопасности жизнедеятельности 2 68 68 10 4 58 68 68 4 6 58

+ БД.08 Биология 2 72 72 12 2 4 60 72 72 2 4 6 60

+ БД.09 Обществознание 1 108 108 14 8 94 108 108 8 6 94

+ БД.10 География 1 72 72 16 6 4 56 72 72 6 4 6 56

+ БД.11 Физика 2 2 108 108 24 10 8 84 108 108 10 8 6 84

+ БД.12 Индивидуальный проект 2 32 32 16 10 10 16 32 32 10 10 6 6

+ ПД Профильные дисциплины 12 1 484 484 62 12 28 402 20 484 280 10 18 16 226 10 204 2 10 6 176 10

+ ПД.01 Математика 2 1 340 340 36 4 20 294 10 340 136 2 10 6 118 204 2 10 6 176 10

+ ПД.02 Информатика 1 144 144 26 8 8 108 10 144 144 8 8 10 108 10

+ ПОО Предлагаемые ОО

2952 2952 1140 220 580 40 1732 80 2124 828 540 44 36 50 400 10 453 40 40 50 303 20 456 40 42 52 312 10 411 38 40 48 275 10 455 34 42 20 62 287 10 637 24 380 20 38 155 20

460 460 122 26 42 338 324 136 294 18 16 20 240 94 8 10 12 64 20 4 4 12 20 4 6 10 20 4 4 12 12 4 8

+ ОГСЭ.01 Основы философии 4 4 72 72 18 8 4 54 48 24 72 8 4 6 54

+ ОГСЭ.02 История 3 3 78 78 22 8 8 56 34 44 78 8 8 6 56

+ ОГСЭ.03 Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
46 8 7 114 114 62 2 26 52 46 68 20 2 4 6 8 22 6 6 10 20 4 4 12 20 4 6 10 20 4 4 12 12 4 8

+ ОГСЭ.04 Физическая культура 3 3 160 160 6 2 154 160 160 2 4 154

+ ОГСЭ.05 Психология общения 3 36 36 14 6 4 22 36 36 6 4 4 22

119 119 34 14 8 85 108 11 119 14 8 12 85

+ ЕН.01 Математика 3 3 72 72 20 8 4 52 72 72 8 4 8 52

+ ЕН.02 Экологические основы природопользования 3 47 47 14 6 4 33 36 11 47 6 4 4 33

728 728 268 92 82 430 30 468 260 127 12 12 18 75 10 165 26 26 26 77 10 338 34 32 36 226 10 58 14 8 6 30 40 6 4 8 22

+ ОП.01 Экономика организации 4 70 70 40 16 14 30 44 26 70 16 14 10 30

+ ОП.02 Финансы, денежное обращение и кредит 5 5 76 76 28 10 10 48 50 26 76 10 10 8 48

+ ОП.03 Налоги и налогообложение 5 56 56 28 10 10 18 10 40 16 56 10 10 8 18 10

+ ОП.04 Основы бухгалтерского учета 4 4 95 95 38 10 12 47 10 53 42 95 10 12 16 47 10

+ ОП.05 Аудит 5 5 72 72 16 4 4 56 46 26 72 4 4 8 56

+ ОП.06 Документационное обеспечение управления 3 48 48 18 6 4 30 38 10 48 6 4 8 30

+ ОП.07 Основы предпринимательской деятельности 7 6 98 98 46 20 12 52 31 67 58 14 8 6 30 40 6 4 8 22

+ ОП.08
Информационные технологии в профессиональной 

деятельности / Адаптивные информационные 

технологии в профессиональной деятельности

3 79 79 24 6 8 45 10 42 37 79 6 8 10 45 10

+ ОП.09 Безопасность жизнедеятельности 5 80 80 16 6 4 64 76 4 80 6 4 6 64

+ ОП.10 Менеджмент 5 54 54 14 4 4 40 48 6 54 4 4 6 40

1429 1429 500 88 232 40 879 50 1008 421 194 6 4 12 162 10 98 6 6 12 74 333 24 28 36 235 10 395 28 34 20 50 253 10 409 24 160 20 30 155 20

+  ПМ.01
Документирование хозяйственных операций 

и ведение бухгалтерского учета имущества 

организации

6 6 6 336 336 86 24 30 240 10 215 121 98 6 6 12 74 238 18 24 20 166 10

+ МДК.01.01 Практические основы бухгалтерского учета 

имущества организации
6 246 246 82 24 30 164 125 121 98 6 6 12 74 148 18 24 16 90

+ УП.01.01 Учебная практика 6 72 72 4 68 72 72 4 68

+ ПM.01.ЭК Экзамен по модулю 6 18 18 8 10 18 18 8 10

+  ПМ.02

Ведение бухгалтерского учета источников 

формирования имущества, выполнение работ 

по инвентаризации имущества и финансовых 

обязательств организации

7 677 230 230 52 12 8 168 10 188 42 95 6 4 16 69 135 6 4 16 99 10

+ МДК.02.01
Практические основы бухгалтерского учета 

источников формирования активов организации
6 95 95 26 6 4 69 60 35 95 6 4 16 69

+ МДК.02.02 Бухгалтерская технология проведения и 

оформления инвентаризации
7 51 51 22 6 4 29 44 7 51 6 4 12 29

+ ПП.02.01 Производственная практика (по профилю 

специальности)
7 72 72 4 68 72 72 4 68

+ ПM.02.ЭК Экзамен по модулю 7 12 12 2 10 12 12 2 10

+  ПМ.03 Проведение расчетов с бюджетом и 

внебюджетными фондами
8 8 8 187 187 38 14 10 139 10 144 43 187 14 10 14 139 10

+ МДК.03.01 Организация расчетов с бюджетом и 

внебюджетными фондами
8 103 103 34 14 10 69 60 43 103 14 10 10 69

+ ПП.03.01 Производственная практика (по профилю 

специальности)
8 72 72 4 68 72 72 4 68

+ ПM.03.ЭК Экзамен по модулю 8 12 12 2 10 12 12 2 10

+  ПМ.04 Составление и использование бухгалтерской 

отчетности
8 77 78 338 338 158 32 36 40 170 10 204 134 260 22 30 20 34 154 78 10 6 20 16 16 10

+ МДК.04.01 Технология составления бухгалтерской отчетности 7 92 92 72 16 20 20 20 18 74 92 16 20 20 16 20

+ МДК.04.02 Основы анализа бухгалтерской отчетности 8 126 126 78 16 16 20 48 66 60 60 6 10 10 34 66 10 6 20 16 14

+ УП.04.01 Учебная практика 7 72 72 4 68 72 72 4 68

+ ПП.04.01 Производственная практика (по профилю 

специальности)
7 36 36 4 32 36 36 4 32

+ ПM.04.ЭК Экзамен по модулю 8 12 12 2 10 12 12 2 10

+  ПМ.05
Выполнение работ по одной или нескольким 

профессиям рабочих, должностям служащих 

(23369 Кассир)

4 44 194 194 22 6 4 162 10 113 81 194 6 4 12 162 10

+ МДК.05.01 Выполнение работ по профессии «Кассир» 4 140 140 18 6 4 122 59 81 140 6 4 8 122

+ УП.05.01 Учебная практика 4 36 36 4 32 36 36 4 32

+ ПM.05.ЭК Экзамен (квалификационный) 4 18 18 8 10 18 18 8 10

+ ПДП ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
8 144 144 144 144 144 144 144

216 216 216 216 216 216 216

+ ГИА.01 Подготовка выпускной квалификационной работы 144 144 144 144 144 144 144

+ ГИА.02 Защита выпускной квалификационной работы 72 72 72 72 72 72 72

+ ГИА.03 Подготовка к государственным экзаменам

+ ГИА.04 Проведение государственных экзаменов

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

ЕН.Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 

ОПЦ.Общепрофессиональный цикл 

ПЦ.Профессиональный цикл 

Семестр 3 Семестр 4

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СО.Среднее общее образование 

Семестр 6

Курс 3

Семестр 5
-

Курс 1
- - Форма контроля Итого акад.часов Объѐм ОП

Курс 2

Семестр 1 Семестр 2



Содержание Тип

Выбирать способы решения задач профессиональной деятельности применительно к различным контекстам -

БД

БД.01

БД.02

БД.03

БД.04

БД.05

БД.06

БД.07

БД.08

БД.09

ПД

ПД.01

ПД.02

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.05

ЕН.02

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.08

ОП.09

 ПМ.01

  МДК.01.01

  УП.01.01

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

 ПП.02.01

 ПМ.03

  МДК.03.01

 ПП.03.01

Индекс

 

ОК 1

Базовые дисциплины

Русский язык

Литература

Химия

Иностранный язык

История

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Биология

Обществознание

Профильные дисциплины

Математика

Основы философии

Информатика

История

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Психология общения

Экологические основы природопользования

Экономика организации

Финансы, денежное обращение и кредит

Налоги и налогообложение

Основы бухгалтерского учета

Аудит

Информационные технологии в профессиональной деятельности / Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Документирование хозяйственных операций и ведение бухгалтерского учета имущества организации

Практические основы бухгалтерского учета имущества организации

Учебная практика

Ведение бухгалтерского учета источников формирования имущества, выполнение работ по инвентаризации имущества и финансовых обязательств организации

Практические основы бухгалтерского учета источников формирования активов организации

Бухгалтерская технология проведения и оформления инвентаризации

Производственная практика (по профилю специальности)

Проведение расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами

Организация расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами

Производственная практика (по профилю специальности)



 ПМ.04

  МДК.04.01

  МДК.04.02

 ПП.04.01

 ПМ.05

  МДК.05.01

  УП.05.01

ПДП

Осуществлять поиск, анализ и интерпретацию информации, необходимой для выполнения задач профессиональной деятельности -

БД

БД.01

БД.02

БД.03

БД.04

БД.05

БД.06

БД.07

БД.08

БД.09

ПД

ПД.01

ПД.02

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.04

ОГСЭ.05

ЕН.01

ЕН.02

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

Составление и использование бухгалтерской отчетности

Технология составления бухгалтерской отчетности

Основы анализа бухгалтерской отчетности

Производственная практика (по профилю специальности)

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих (23369 Кассир)

Выполнение работ по профессии «Кассир»

Учебная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ОК 2

Базовые дисциплины

Русский язык

Литература

Химия

Иностранный язык

История

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Биология

Обществознание

Профильные дисциплины

Математика

Основы философии

Информатика

История

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Физическая культура

Психология общения

Математика

Экологические основы природопользования

Экономика организации

Финансы, денежное обращение и кредит

Налоги и налогообложение

Основы бухгалтерского учета

Аудит

Документационное обеспечение управления

Основы предпринимательской деятельности

Информационные технологии в профессиональной деятельности / Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности



 ПМ.01

  МДК.01.01

  УП.01.01

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

 ПП.02.01

 ПМ.03

  МДК.03.01

 ПП.03.01

 ПМ.04

  МДК.04.01

  МДК.04.02

 ПП.04.01

 ПМ.05

  МДК.05.01

  УП.05.01

ПДП

Планировать и реализовывать собственное профессиональное и личностное развитие -

БД

БД.01

БД.02

БД.03

БД.04

БД.05

БД.06

БД.07

БД.08

БД.09

ПД

ПД.01

ПД.02

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.05

ЕН.02

ОП.01

Документирование хозяйственных операций и ведение бухгалтерского учета имущества организации

Практические основы бухгалтерского учета имущества организации

Учебная практика

Ведение бухгалтерского учета источников формирования имущества, выполнение работ по инвентаризации имущества и финансовых обязательств организации

Практические основы бухгалтерского учета источников формирования активов организации

Бухгалтерская технология проведения и оформления инвентаризации

Производственная практика (по профилю специальности)

Проведение расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами

Организация расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами

Производственная практика (по профилю специальности)

Составление и использование бухгалтерской отчетности

Технология составления бухгалтерской отчетности

Основы анализа бухгалтерской отчетности

Производственная практика (по профилю специальности)

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих (23369 Кассир)

Выполнение работ по профессии «Кассир»

Учебная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ОК 3

Базовые дисциплины

Русский язык

Литература

Химия

Иностранный язык

История

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Обществознание

Биология

Профильные дисциплины

Математика

Информатика

Основы философии

История

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Психология общения

Экологические основы природопользования

Экономика организации



ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

 ПМ.01

  МДК.01.01

  УП.01.01

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

 ПП.02.01

 ПМ.03

  МДК.03.01

 ПП.03.01

 ПМ.04

  МДК.04.01

  МДК.04.02

 ПП.04.01

 ПМ.05

  МДК.05.01

  УП.05.01

ПДП

Работать в коллективе и команде, эффективно взаимодействовать с коллегами, руководством, клиентами -

БД

БД.01

БД.02

БД.03

БД.04

БД.05

БД.06

БД.07

БД.08

БД.09

ПД

Финансы, денежное обращение и кредит

Налоги и налогообложение

Основы бухгалтерского учета

Аудит

Документационное обеспечение управления

Основы предпринимательской деятельности

Информационные технологии в профессиональной деятельности / Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Документирование хозяйственных операций и ведение бухгалтерского учета имущества организации

Практические основы бухгалтерского учета имущества организации

Учебная практика

Ведение бухгалтерского учета источников формирования имущества, выполнение работ по инвентаризации имущества и финансовых обязательств организации

Практические основы бухгалтерского учета источников формирования активов организации

Бухгалтерская технология проведения и оформления инвентаризации

Производственная практика (по профилю специальности)

Проведение расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами

Организация расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами

Производственная практика (по профилю специальности)

Составление и использование бухгалтерской отчетности

Технология составления бухгалтерской отчетности

Основы анализа бухгалтерской отчетности

Производственная практика (по профилю специальности)

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих (23369 Кассир)

Выполнение работ по профессии «Кассир»

Учебная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ОК 4

Базовые дисциплины

Русский язык

Литература

Химия

Иностранный язык

История

Основы безопасности жизнедеятельности

Физическая культура

Биология

Обществознание

Профильные дисциплины



ПД.01

ПД.02

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.05

ЕН.01

ЕН.02

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

 ПМ.01

  МДК.01.01

  УП.01.01

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

 ПП.02.01

 ПМ.03

  МДК.03.01

 ПП.03.01

 ПМ.04

  МДК.04.01

  МДК.04.02

 ПП.04.01

 ПМ.05

  МДК.05.01

  УП.05.01

ПДП

Осуществлять устную и письменную коммуникацию на государственном языке Российской Федерации с учетом особенностей социального и культурного контекста -

БД

Математика

Информатика

Основы философии

История

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Психология общения

Математика

Экологические основы природопользования

Экономика организации

Финансы, денежное обращение и кредит

Налоги и налогообложение

Основы бухгалтерского учета

Аудит

Документационное обеспечение управления

Основы предпринимательской деятельности

Информационные технологии в профессиональной деятельности / Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Документирование хозяйственных операций и ведение бухгалтерского учета имущества организации

Практические основы бухгалтерского учета имущества организации

Учебная практика

Ведение бухгалтерского учета источников формирования имущества, выполнение работ по инвентаризации имущества и финансовых обязательств организации

Практические основы бухгалтерского учета источников формирования активов организации

Бухгалтерская технология проведения и оформления инвентаризации

Производственная практика (по профилю специальности)

Проведение расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами

Организация расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами

Производственная практика (по профилю специальности)

Составление и использование бухгалтерской отчетности

Технология составления бухгалтерской отчетности

Основы анализа бухгалтерской отчетности

Производственная практика (по профилю специальности)

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих (23369 Кассир)

Выполнение работ по профессии «Кассир»

Учебная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ОК 5

Базовые дисциплины



БД.01

БД.02

БД.03

БД.04

БД.05

БД.06

БД.07

БД.08

БД.09

ПД

ПД.01

ПД.02

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.05

ЕН.01

ЕН.02

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

 ПМ.01

  МДК.01.01

  УП.01.01

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

 ПП.02.01

 ПМ.03

  МДК.03.01

 ПП.03.01

 ПМ.04

Иностранный язык

Русский язык

Литература

Химия

История

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Биология

Обществознание

Профильные дисциплины

Математика

Информатика

Основы философии

История

Экономика организации

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Психология общения

Математика

Экологические основы природопользования

Финансы, денежное обращение и кредит

Налоги и налогообложение

Основы бухгалтерского учета

Аудит

Документационное обеспечение управления

Основы предпринимательской деятельности

Информационные технологии в профессиональной деятельности / Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Документирование хозяйственных операций и ведение бухгалтерского учета имущества организации

Практические основы бухгалтерского учета имущества организации

Учебная практика

Ведение бухгалтерского учета источников формирования имущества, выполнение работ по инвентаризации имущества и финансовых обязательств организации

Практические основы бухгалтерского учета источников формирования активов организации

Бухгалтерская технология проведения и оформления инвентаризации

Производственная практика (по профилю специальности)

Проведение расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами

Организация расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами

Производственная практика (по профилю специальности)

Составление и использование бухгалтерской отчетности



  МДК.04.01

  МДК.04.02

 ПП.04.01

 ПМ.05

  МДК.05.01

  УП.05.01

ПДП

Проявлять гражданско-патриотическую позицию, демонстрировать осознанное поведение на основе традиционных общечеловеческих ценностей, применять стандарты 

антикоррупционного поведения
-

БД

БД.01

БД.02

БД.03

БД.04

БД.05

БД.06

БД.07

БД.08

БД.09

ПД

ПД.01

ПД.02

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.04

ОГСЭ.05

ЕН.02

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.08

ОП.09

 ПМ.01

  МДК.01.01

Технология составления бухгалтерской отчетности

Основы анализа бухгалтерской отчетности

Производственная практика (по профилю специальности)

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих (23369 Кассир)

Выполнение работ по профессии «Кассир»

Учебная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ОК 6

Базовые дисциплины

Русский язык

Литература

Химия

Иностранный язык

История

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Биология

Обществознание

Профильные дисциплины

Математика

Основы философии

Информатика

История

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Физическая культура

Психология общения

Экологические основы природопользования

Экономика организации

Финансы, денежное обращение и кредит

Налоги и налогообложение

Основы бухгалтерского учета

Аудит

Документационное обеспечение управления

Информационные технологии в профессиональной деятельности / Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Документирование хозяйственных операций и ведение бухгалтерского учета имущества организации

Практические основы бухгалтерского учета имущества организации



  УП.01.01

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

 ПП.02.01

 ПМ.03

  МДК.03.01

 ПП.03.01

 ПМ.04

  МДК.04.01

  МДК.04.02

 ПП.04.01

 ПМ.05

  МДК.05.01

  УП.05.01

ПДП

Содействовать сохранению окружающей среды, ресурсосбережению, эффективно действовать в чрезвычайных ситуациях -

БД

БД.01

БД.02

БД.03

БД.04

БД.05

БД.06

БД.07

БД.08

БД.09

ПД

ПД.01

ПД.02

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.05

ЕН.02

ОП.01

ОП.02

ОП.03

Учебная практика

Ведение бухгалтерского учета источников формирования имущества, выполнение работ по инвентаризации имущества и финансовых обязательств организации

Практические основы бухгалтерского учета источников формирования активов организации

Бухгалтерская технология проведения и оформления инвентаризации

Производственная практика (по профилю специальности)

Проведение расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами

Организация расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами

Производственная практика (по профилю специальности)

Составление и использование бухгалтерской отчетности

Технология составления бухгалтерской отчетности

Основы анализа бухгалтерской отчетности

Производственная практика (по профилю специальности)

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих (23369 Кассир)

Выполнение работ по профессии «Кассир»

Учебная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ОК 7

Базовые дисциплины

Русский язык

Литература

Химия

Иностранный язык

История

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Биология

Обществознание

Математика

Профильные дисциплины

Информатика

Основы философии

История

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Психология общения

Экологические основы природопользования

Экономика организации

Финансы, денежное обращение и кредит

Налоги и налогообложение



ОП.04

ОП.05

ОП.08

ОП.09

 ПМ.01

  МДК.01.01

  УП.01.01

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

 ПП.02.01

 ПМ.03

  МДК.03.01

 ПП.03.01

 ПМ.04

  МДК.04.01

  МДК.04.02

 ПП.04.01

 ПМ.05

  МДК.05.01

  УП.05.01

ПДП

Использовать средства физической культуры для сохранения и укрепления здоровья в процессе профессиональной деятельности и поддержания необходимого уровня 

физической подготовленности
-

БД

БД.01

БД.02

БД.03

БД.04

БД.05

БД.06

БД.07

БД.08

БД.09

ПД

ПД.01

ПД.02

ОГСЭ.01

Основы бухгалтерского учета

Аудит

Информационные технологии в профессиональной деятельности / Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Документирование хозяйственных операций и ведение бухгалтерского учета имущества организации

Практические основы бухгалтерского учета имущества организации

Учебная практика

Ведение бухгалтерского учета источников формирования имущества, выполнение работ по инвентаризации имущества и финансовых обязательств организации

Практические основы бухгалтерского учета источников формирования активов организации

Бухгалтерская технология проведения и оформления инвентаризации

Производственная практика (по профилю специальности)

Проведение расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами

Организация расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами

Производственная практика (по профилю специальности)

Составление и использование бухгалтерской отчетности

Технология составления бухгалтерской отчетности

Основы анализа бухгалтерской отчетности

Производственная практика (по профилю специальности)

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих (23369 Кассир)

Выполнение работ по профессии «Кассир»

Учебная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ОК 8

Базовые дисциплины

Русский язык

Литература

Химия

Иностранный язык

История

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Биология

Обществознание

Математика

Профильные дисциплины

Информатика

Основы философии



ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.04

ОГСЭ.05

ЕН.01

ЕН.02

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.08

ОП.09

 ПМ.01

  МДК.01.01

  УП.01.01

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

 ПП.02.01

 ПМ.03

  МДК.03.01

 ПП.03.01

 ПМ.04

  МДК.04.01

  МДК.04.02

 ПП.04.01

 ПМ.05

  МДК.05.01

  УП.05.01

ПДП

Использовать информационные технологии в профессиональной деятельности -

БД

БД.01

БД.02

БД.03

БД.04

БД.05

История

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Физическая культура

Психология общения

Математика

Экологические основы природопользования

Экономика организации

Финансы, денежное обращение и кредит

Налоги и налогообложение

Основы бухгалтерского учета

Аудит

Информационные технологии в профессиональной деятельности / Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Документирование хозяйственных операций и ведение бухгалтерского учета имущества организации

Практические основы бухгалтерского учета имущества организации

Учебная практика

Ведение бухгалтерского учета источников формирования имущества, выполнение работ по инвентаризации имущества и финансовых обязательств организации

Практические основы бухгалтерского учета источников формирования активов организации

Бухгалтерская технология проведения и оформления инвентаризации

Производственная практика (по профилю специальности)

Проведение расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами

Организация расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами

Производственная практика (по профилю специальности)

Составление и использование бухгалтерской отчетности

Технология составления бухгалтерской отчетности

Основы анализа бухгалтерской отчетности

Производственная практика (по профилю специальности)

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих (23369 Кассир)

Выполнение работ по профессии «Кассир»

Учебная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ОК 9

Базовые дисциплины

Русский язык

Литература

Химия

Иностранный язык

История



БД.06

БД.07

БД.08

БД.09

ПД

ПД.01

ПД.02

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.05

ЕН.02

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.08

ОП.09

 ПМ.01

  МДК.01.01

  УП.01.01

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

 ПП.02.01

 ПМ.03

  МДК.03.01

 ПП.03.01

 ПМ.04

  МДК.04.01

  МДК.04.02

 ПП.04.01

 ПМ.05

  МДК.05.01

  УП.05.01

ПДП

Пользоваться профессиональной документацией на государственном и иностранном языках -

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Обществознание

Биология

Профильные дисциплины

Математика

Информатика

Основы философии

История

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Психология общения

Экологические основы природопользования

Экономика организации

Финансы, денежное обращение и кредит

Налоги и налогообложение

Основы бухгалтерского учета

Аудит

Информационные технологии в профессиональной деятельности / Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Документирование хозяйственных операций и ведение бухгалтерского учета имущества организации

Практические основы бухгалтерского учета имущества организации

Учебная практика

Ведение бухгалтерского учета источников формирования имущества, выполнение работ по инвентаризации имущества и финансовых обязательств организации

Практические основы бухгалтерского учета источников формирования активов организации

Бухгалтерская технология проведения и оформления инвентаризации

Производственная практика (по профилю специальности)

Проведение расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами

Организация расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами

Производственная практика (по профилю специальности)

Составление и использование бухгалтерской отчетности

Технология составления бухгалтерской отчетности

Основы анализа бухгалтерской отчетности

Производственная практика (по профилю специальности)

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих (23369 Кассир)

Выполнение работ по профессии «Кассир»

Учебная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ОК 10



БД

БД.01

БД.02

БД.03

БД.04

БД.05

БД.06

БД.07

БД.08

БД.09

ПД

ПД.01

ПД.02

Использовать знания по финансовой грамотности, планировать предпринимательскую деятельность в профессиональной сфере -

БД

БД.01

БД.02

БД.03

БД.04

БД.05

БД.06

БД.07

БД.08

БД.09

ПД

ПД.01

ПД.02

Обрабатывать первичные бухгалтерские документы -

ЕН.01

ЕН.02

ОП.02

ОП.04

ОП.05

ОП.08

ОП.09

 ПМ.01

  МДК.01.01

  УП.01.01

Основы безопасности жизнедеятельности

Обществознание

Биология

Профильные дисциплины

Математика

Информатика

ОК 11

Базовые дисциплины

Русский язык

Литература

Химия

Иностранный язык

История

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Обществознание

Биология

Профильные дисциплины

Математика

Информатика

ПК 1.1

Математика

Экологические основы природопользования

Финансы, денежное обращение и кредит

Основы бухгалтерского учета

Аудит

Информационные технологии в профессиональной деятельности / Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Документирование хозяйственных операций и ведение бухгалтерского учета имущества организации

Учебная практика

Практические основы бухгалтерского учета имущества организации

Иностранный язык

История

Физическая культура

Базовые дисциплины

Русский язык

Литература

Химия



ПДП

Разрабатывать и согласовывать с руководством организации рабочий план счетов бухгалтерского учета организации -

ЕН.01

ЕН.02

ОП.04

ОП.05

ОП.08

ОП.09

 ПМ.01

  МДК.01.01

  УП.01.01

ПДП

Проводить учет денежных средств, оформлять денежные и кассовые документы -

ЕН.01

ЕН.02

ОП.02

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.08

ОП.09

 ПМ.01

  МДК.01.01

  УП.01.01

ПДП

Формировать бухгалтерские проводки по учету имущества организации на основе рабочего плана счетов бухгалтерского учета -

ЕН.01

ЕН.02

ОП.04

ОП.05

ОП.08

ОП.09

 ПМ.01

  МДК.01.01

  УП.01.01

ПДП

Формировать бухгалтерские проводки по учету источников имущества организации на основе рабочего плана счетов бухгалтерского учета -

ЕН.01

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ПК 1.2

Математика

Экологические основы природопользования

Основы бухгалтерского учета

Аудит

Информационные технологии в профессиональной деятельности / Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Документирование хозяйственных операций и ведение бухгалтерского учета имущества организации

Практические основы бухгалтерского учета имущества организации

Учебная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Математика

ПК 1.3

Экологические основы природопользования

Финансы, денежное обращение и кредит

Основы бухгалтерского учета

Аудит

Документационное обеспечение управления

Информационные технологии в профессиональной деятельности / Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Документирование хозяйственных операций и ведение бухгалтерского учета имущества организации

Практические основы бухгалтерского учета имущества организации

Учебная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ПК 1.4

Математика

Экологические основы природопользования

Основы бухгалтерского учета

Аудит

Информационные технологии в профессиональной деятельности / Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Документирование хозяйственных операций и ведение бухгалтерского учета имущества организации

Практические основы бухгалтерского учета имущества организации

Учебная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ПК 2.1

Математика



ЕН.02

ОП.04

ОП.05

ОП.08

ОП.09

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

 ПП.02.01

ПДП

Выполнять поручения руководства в составе комиссии по инвентаризации активов в местах их хранения -

ЕН.01

ЕН.02

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.08

ОП.09

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

 ПП.02.01

ПДП

Проводить подготовку к инвентаризации и проверку действительного соответствия фактических данных инвентаризации данным учета -

ЕН.01

ЕН.02

ОП.01

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.08

ОП.09

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

 ПП.02.01

Экологические основы природопользования

Основы бухгалтерского учета

Аудит

Безопасность жизнедеятельности

Информационные технологии в профессиональной деятельности / Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Ведение бухгалтерского учета источников формирования имущества, выполнение работ по инвентаризации имущества и финансовых обязательств организации

Практические основы бухгалтерского учета источников формирования активов организации

Бухгалтерская технология проведения и оформления инвентаризации

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ПК 2.2

Математика

Экологические основы природопользования

Экономика организации

Финансы, денежное обращение и кредит

Налоги и налогообложение

Основы бухгалтерского учета

Информационные технологии в профессиональной деятельности / Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Аудит

Безопасность жизнедеятельности

Ведение бухгалтерского учета источников формирования имущества, выполнение работ по инвентаризации имущества и финансовых обязательств организации

Практические основы бухгалтерского учета источников формирования активов организации

Бухгалтерская технология проведения и оформления инвентаризации

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ПК 2.3

Математика

Экологические основы природопользования

Экономика организации

Налоги и налогообложение

Основы бухгалтерского учета

Информационные технологии в профессиональной деятельности / Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Аудит

Безопасность жизнедеятельности

Ведение бухгалтерского учета источников формирования имущества, выполнение работ по инвентаризации имущества и финансовых обязательств организации

Практические основы бухгалтерского учета источников формирования активов организации

Бухгалтерская технология проведения и оформления инвентаризации

Производственная практика (по профилю специальности)



ПДП

Отражать в бухгалтерских проводках зачет и списание недостачи ценностей (регулировать инвентаризационные разницы) по результатам инвентаризации -

ЕН.01

ЕН.02

ОП.01

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.08

ОП.09

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

 ПП.02.01

ПДП

Проводить процедуры инвентаризации финансовых обязательств организации -

ЕН.01

ЕН.02

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.08

ОП.09

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

 ПП.02.01

ПДП

Осуществлять сбор информации о деятельности объекта внутреннего контроля по выполнению требований правовой и нормативной базы и внутренних регламентов -

БД

БД.01

БД.02

БД.03

БД.04

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ПК 2.4

Математика

Экологические основы природопользования

Экономика организации

Налоги и налогообложение

Основы бухгалтерского учета

Документационное обеспечение управления

Аудит

Информационные технологии в профессиональной деятельности / Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Ведение бухгалтерского учета источников формирования имущества, выполнение работ по инвентаризации имущества и финансовых обязательств организации

Практические основы бухгалтерского учета источников формирования активов организации

Бухгалтерская технология проведения и оформления инвентаризации

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ПК 2.5

Математика

Экологические основы природопользования

Экономика организации

Иностранный язык

ПК 2.6

Базовые дисциплины

Русский язык

Литература

Химия

Финансы, денежное обращение и кредит

Основы бухгалтерского учета

Налоги и налогообложение

Аудит

Информационные технологии в профессиональной деятельности / Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Ведение бухгалтерского учета источников формирования имущества, выполнение работ по инвентаризации имущества и финансовых обязательств организации

Практические основы бухгалтерского учета источников формирования активов организации

Бухгалтерская технология проведения и оформления инвентаризации

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)



БД.05

БД.06

БД.07

БД.08

БД.09

ПД

ПД.01

ПД.02

Формировать бухгалтерские проводки по начислению и перечислению налогов и сборов в бюджеты различных уровней -

ЕН.01

ЕН.02

ОП.04

ОП.05

ОП.07

ОП.08

ОП.09

 ПМ.03

  МДК.03.01

 ПП.03.01

ПДП

Оформлять платежные документы для перечисления налогов и сборов в бюджет, контролировать их прохождение по расчетно-кассовым банковским операциям -

ЕН.01

ЕН.02

ОП.04

ОП.05

ОП.07

ОП.08

ОП.09

 ПМ.03

  МДК.03.01

 ПП.03.01

ПДП

Формировать бухгалтерские проводки по начислению и перечислению страховых взносов во внебюджетные фонды и налоговые органы -

ЕН.01

ЕН.02

ОП.04

ОП.05

Основы предпринимательской деятельности

Информационные технологии в профессиональной деятельности / Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Проведение расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами

Организация расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами

Аудит

Математика

Информационные технологии в профессиональной деятельности / Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Экологические основы природопользования

Основы бухгалтерского учета

Аудит

Основы предпринимательской деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Проведение расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами

Организация расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Математика

Экологические основы природопользования

Основы бухгалтерского учета

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Математика

Экологические основы природопользования

Основы бухгалтерского учета

Аудит

ПК 3.2

ПК 3.1

ПК 3.3

История

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Биология

Обществознание

Профильные дисциплины

Математика

Информатика



ОП.07

ОП.08

ОП.09

 ПМ.03

  МДК.03.01

 ПП.03.01

ПДП

Оформлять платежные документы на перечисление страховых взносов во внебюджетные фонды и налоговые органы, контролировать их прохождение по расчетно-

кассовым банковским операциям
-

ЕН.01

ЕН.02

ОП.04

ОП.05

ОП.07

ОП.08

ОП.09

 ПМ.03

  МДК.03.01

 ПП.03.01

ПДП

Отражать нарастающим итогом на счетах бухгалтерского учета имущественное и финансовое положение организации, определять результаты хозяйственной 

деятельности за отчетный период
-

ЕН.01

ЕН.02

ОП.01

ОП.02

ОП.04

ОП.05

ОП.08

ОП.09

 ПМ.04

  МДК.04.01

  МДК.04.02

 ПП.04.01

ПДП

Составлять формы бухгалтерской (финансовой) отчетности в установленные законодательством сроки -

ЕН.01

ЕН.02

ОП.01

Основы предпринимательской деятельности

Информационные технологии в профессиональной деятельности / Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Проведение расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами

Организация расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Математика

Экологические основы природопользования

Основы бухгалтерского учета

Аудит

Основы предпринимательской деятельности

Информационные технологии в профессиональной деятельности / Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Проведение расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами

Организация расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Математика

Экономика организации

Экологические основы природопользования

Финансы, денежное обращение и кредит

Основы бухгалтерского учета

Аудит

Информационные технологии в профессиональной деятельности / Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Составление и использование бухгалтерской отчетности

Технология составления бухгалтерской отчетности

Основы анализа бухгалтерской отчетности

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Математика

Экологические основы природопользования

Экономика организации

ПК 3.4

ПК 4.1

ПК 4.2



ОП.04

ОП.05

ОП.08

ОП.09

 ПМ.04

  МДК.04.01

  МДК.04.02

 ПП.04.01

ПДП

Составлять (отчеты) и налоговые декларации по налогам и сборам в бюджет, учитывая отмененный единый социальный налог (ЕСН), отчеты по страховым взносам в 

государственные внебюджетные фонды, а также формы статистической отчетности в установленные законодательством сроки
-

ЕН.01

ЕН.02

ОП.01

ОП.04

ОП.05

ОП.08

ОП.09

 ПМ.04

  МДК.04.01

  МДК.04.02

 ПП.04.01

ПДП

Проводить контроль и анализ информации об активах и финансовом положении организации, ее платежеспособности и доходности -

ЕН.01

ЕН.02

ОП.01

ОП.02

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.08

ОП.09

 ПМ.04

  МДК.04.01

  МДК.04.02

 ПП.04.01

Информационные технологии в профессиональной деятельности / Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Аудит

Безопасность жизнедеятельности

Составление и использование бухгалтерской отчетности

Основы бухгалтерского учета

Аудит

Информационные технологии в профессиональной деятельности / Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Составление и использование бухгалтерской отчетности

Технология составления бухгалтерской отчетности

Основы анализа бухгалтерской отчетности

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Математика

Экологические основы природопользования

Экономика организации

Основы бухгалтерского учета

Аудит

Экологические основы природопользования

Экономика организации

Финансы, денежное обращение и кредит

Основы бухгалтерского учета

Технология составления бухгалтерской отчетности

Основы анализа бухгалтерской отчетности

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Математика

ПК 4.3

ПК 4.4

Информационные технологии в профессиональной деятельности / Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Документационное обеспечение управления

Безопасность жизнедеятельности

Составление и использование бухгалтерской отчетности

Технология составления бухгалтерской отчетности

Основы анализа бухгалтерской отчетности

Производственная практика (по профилю специальности)



ПДП

Принимать участие в составлении бизнес-плана -

Анализировать финансово-хозяйственную деятельность, осуществлять анализ информации, полученной в ходе проведения контрольных процедур, выявление и оценку 

рисков
-

Проводить мониторинг устранения менеджментом выявленных нарушений, недостатков и рисков -

Работать   с   нормативно-правовыми   актами,   положениями,   инструкциями, другими руководящими материалами и документами по ведению кассовых операций -

ОП.02

 ПМ.05

  МДК.05.01

  УП.05.01

Осуществлять операции с денежными средствами, ценными бумагами, бланками строгой отчетности -

 ПМ.05

  МДК.05.01

  УП.05.01

Работать с формами кассовых и банковских документов -

 ПМ.05

  МДК.05.01

  УП.05.01

Оформлять кассовые и банковские документы -

 ПМ.05

  МДК.05.01

  УП.05.01

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих (23369 Кассир)

Учебная практика

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих (23369 Кассир)

Выполнение работ по профессии «Кассир»

Выполнение работ по профессии «Кассир»

Учебная практика

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих (23369 Кассир)

Выполнение работ по профессии «Кассир»

Учебная практика

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих (23369 Кассир)

Выполнение работ по профессии «Кассир»

Учебная практика

ПК 4.5

ПК 4.6

ПК 4.7

ПК 6.1

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Финансы, денежное обращение и кредит

ПК 6.2

ПК 6.3

ПК 6.4



Наименование Формируемые компетенции

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ПК 2.6

Начальное общее образование

Основное общее образование

Среднее общее образование ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ПК 2.6

Базовые дисциплины ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ПК 2.6

БД.01 Русский язык ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ПК 2.6

БД.02 Литература ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ПК 2.6

БД.03 Химия ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ПК 2.6

БД.04 Иностранный язык ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ПК 2.6

БД.05 История ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ПК 2.6

БД.06 Физическая культура ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ПК 2.6

БД.07 Основы безопасности жизнедеятельности ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ПК 2.6

БД.08 Биология ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ПК 2.6

БД.09 Обществознание ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ПК 2.6

БД.10 География

БД.11 Физика

БД.12 Индивидуальный проект

Профильные дисциплины ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ПК 2.6

ПД.01 Математика ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ПК 2.6

ПД.02 Информатика ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ПК 2.6

Предлагаемые ОО

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 

3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4; ПК 6.1; ПК 6.2; ПК 6.3; ПК 6.4
Общий гуманитарный и социально-экономический учебный 

цикл
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9

Основы философии ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9

История ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9

Иностранный язык в профессиональной деятельности ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9

Физическая культура ОК 2; ОК 6; ОК 8

Психология общения ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9

Математический и общий естественнонаучный учебный 

цикл

ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 

3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4

Математика
ОК 2; ОК 4; ОК 5; ОК 8; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 

4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4

Экологические основы природопользования
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 

3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4

Общепрофессиональный цикл
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 

3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4; ПК 6.1

Экономика организации ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4

ОГСЭ.04

ЕН

Индекс

ОП

НО

ОО

СО

БД

ОГСЭ.05

ОГСЭ.03

ПД

ПОО

ПП

ОГСЭ

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ЕН.01

ЕН.02

ОПЦ

ОП.01



Финансы, денежное обращение и кредит ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.3; ПК 2.2; ПК 2.5; ПК 4.1; ПК 4.4; ПК 6.1

Налоги и налогообложение ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 2.5

Основы бухгалтерского учета
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 

3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4

Аудит
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 

3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4

Документационное обеспечение управления ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ПК 1.3; ПК 2.4; ПК 4.4

Основы предпринимательской деятельности ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4

Информационные технологии в профессиональной 

деятельности / Адаптивные информационные технологии в 

профессиональной деятельности

ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 

3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4

Безопасность жизнедеятельности
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 

3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4

Менеджмент

Профессиональный цикл
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 

3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4; ПК 6.1; ПК 6.2; ПК 6.3; ПК 6.4

Документирование хозяйственных операций и ведение 

бухгалтерского учета имущества организации
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4

МДК.01.01
Практические основы бухгалтерского учета имущества 

организации
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4

УП.01.01 Учебная практика ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4

ПM.01.ЭК Экзамен по модулю

Ведение бухгалтерского учета источников формирования 

имущества, выполнение работ по инвентаризации 

имущества и финансовых обязательств организации

ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 2.5

МДК.02.01
Практические основы бухгалтерского учета источников 

формирования активов организации
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 2.5

МДК.02.02
Бухгалтерская технология проведения и оформления 

инвентаризации
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 2.5

ПП.02.01 Производственная практика (по профилю специальности) ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 2.5

ПM.02.ЭК Экзамен по модулю

Проведение расчетов с бюджетом и внебюджетными 

фондами
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4

МДК.03.01
Организация расчетов с бюджетом и внебюджетными 

фондами
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4

ПП.03.01 Производственная практика (по профилю специальности) ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4

ПM.03.ЭК Экзамен по модулю

Составление и использование бухгалтерской отчетности ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4

МДК.04.01 Технология составления бухгалтерской отчетности ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4

МДК.04.02 Основы анализа бухгалтерской отчетности ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4

УП.04.01 Учебная практика

ПП.04.01 Производственная практика (по профилю специальности) ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.09

ОП.10

ПЦ

ПМ.01

ПМ.02

ПМ.03

ПМ.04



ПM.04.ЭК Экзамен по модулю

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям 

рабочих, должностям служащих (23369 Кассир)
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 6.1; ПК 6.2; ПК 6.3; ПК 6.4

МДК.05.01 Выполнение работ по профессии «Кассир» ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 6.1; ПК 6.2; ПК 6.3; ПК 6.4

УП.05.01 Учебная практика ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 6.1; ПК 6.2; ПК 6.3; ПК 6.4

ПM.05.ЭК Экзамен (квалификационный)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 

3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4

Государственная итоговая аттестация

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к государственным экзаменам

Проведение государственных экзаменов

ГИА

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

ПМ.05



- - - -

Считать в 

плане
Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого

Лек пр. 

подгот

Лаб пр. 

подгот

Пр пр. 

подгот

КРП пр. 

подгот

ИП пр. 

подгот

Конс пр. 

подгот

СР пр. 

подгот

Контроль 

пр. подгот

1 34

2 38

+ БД.02 Литература 1 108

+ БД.03 Химия 1 72

1 34

2 38

+ БД.05 История 2 136

+ БД.06 Физическая культура 2 72

+ БД.07 Основы безопасности жизнедеятельности 2 68

+ БД.08 Биология 2 72

+ БД.09 Обществознание 1 108

+ БД.10 География 1 72

+ БД.11 Физика 2 108

+ БД.12 Индивидуальный проект 2 32

1 136

2 204

+ ПД.02 Информатика 1 144

+ ОГСЭ.01 Основы философии 4 72

+ ОГСЭ.02 История 3 78

3 20

4 22

5 20

6 20

7 20

8 12

+ ОГСЭ.04 Физическая культура 3 160

+ ОГСЭ.05 Психология общения 3 36

+ ЕН.01 Математика 3 72

+ ЕН.02 Экологические основы природопользования 3 47

Общий объем в 

семестре
Объем практической подготовки (акад. час)

СО.Среднее общее образование 

+ БД.01 Русский язык

ОПЦ.Общепрофессиональный цикл 

+ БД.04 Иностранный язык

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 

ЕН.Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 

+ ПД.01 Математика

+ ОГСЭ.03 Иностранный язык в профессиональной деятельности



+ ОП.01 Экономика организации 4 70 14 14

+ ОП.02 Финансы, денежное обращение и кредит 5 76 10 10

+ ОП.03 Налоги и налогообложение 5 56 20 10 10

+ ОП.04 Основы бухгалтерского учета 4 95 22 12 10

+ ОП.05 Аудит 5 72 4 4

+ ОП.06 Документационное обеспечение управления 3 48 4 4

6 58 8 8

7 40 4 4

+ ОП.08

Информационные технологии в профессиональной 

деятельности / Адаптивные информационные технологии в 

профессиональной деятельности

3 79 18 8 10

+ ОП.09 Безопасность жизнедеятельности 5 80 4 4

+ ОП.10 Менеджмент 5 54 4 4

5 98 6 6

6 148 24 24

+   УП.01.01 Учебная практика 6 72

+ ПM.01.ЭК Экзамен по модулю 6 18 10 10

+   МДК.02.01
Практические основы бухгалтерского учета источников 

формирования активов организации
6 95 4 4

+   МДК.02.02
Бухгалтерская технология проведения и оформления 

инвентаризации
7 51 4 4

+  ПП.02.01 Производственная практика (по профилю специальности) 7 72

+ ПM.02.ЭК Экзамен по модулю 7 12 10 10

+   МДК.03.01
Организация расчетов с бюджетом и внебюджетными 

фондами
8 103 10 10

+  ПП.03.01 Производственная практика (по профилю специальности) 8 72

+ ПM.03.ЭК Экзамен по модулю 8 12 10 10

+   МДК.04.01 Технология составления бухгалтерской отчетности 7 92 40 20 20

7 60 10 10

8 66 26 6 20

+  УП.04.01 Учебная практика 7 72

+  ПП.04.01 Производственная практика (по профилю специальности) 7 36

+ ПM.04.ЭК Экзамен по модулю 8 12 10 10

+   МДК.05.01 Выполнение работ по профессии «Кассир» 4 140 4 4

+   УП.05.01 Учебная практика 4 36

+   МДК.04.02 Основы анализа бухгалтерской отчетности

+ ОП.07 Основы предпринимательской деятельности

+   МДК.01.01
Практические основы бухгалтерского учета имущества 

организации

ПЦ.Профессиональный цикл 



+ ПM.05.ЭК Экзамен (квалификационный) 4 18 10 10

+ ПДП ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ) 8 144 144 144

+ ГИА.01 Подготовка выпускной квалификационной работы 8 144 144 144

+ ГИА.02 Защита выпускной квалификационной работы 8 72 72 72

650 530 40 80

ГИА.Государственная итоговая аттестация 



на студента
на студента в 

неделю
на подгруппу

на подгруппу в 

неделю

2 2 2

8 + 2 30 0 0 72 0

2 2 1

8 + 1 30 0 0 36 0

3 1 2

8 + 2 30 0 0 72 0

3 1 1

8 + 1 30 0 0 36 0

3 2 1

8 + 1 30 0 0 36 0

3 2 2

8 + 2 30 0 0 72 0

3 2 1

8 + 1 30 0 0 36 0

3 2 4

8 + 4 30 0 0 144 0

14

14Итого по плану

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Вид практики: Преддипломная практика 

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ). Руководство

Итого по факту

Часов

Название практики Курс
Сем. 

курса
Кафедра +

Продолжительност

ь (недель)
Студ.

Вид практики: Учебная практика 

Учебная практика

УП.01.01 Учебная практика (ПМ.01)

Учебная практика

УП.05.01 Учебная практика (ПМ.05)

Учебная практика

УП.04.01 Учебная практика (ПМ.04)

Вид практики: Производственная практика 

Производственная практика (по профилю 

специальности)

Производственная практика (по профилю 

специальности)

ПП.02.01 Производственная практика (по профилю специальности) (ПМ.02)

ПП.02.01 Производственная практика (по профилю специальности) (ПМ.02)

Производственная практика (по профилю 

специальности)

ПП.03.01 Производственная практика (по профилю специальности) (ПМ.03) 

Производственная практика (по профилю 

специальности)

ПП.04.01 Производственная практика (по профилю специальности) (ПМ.04)



Мин. Макс. Факт

Итого по ОП 4428 1476 708 768 993 540 453 867 456 411 1092 455 637

ОП ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 1476 1476 708 768

НО Начальное общее образование

ОО Основное общее образование

СО Среднее общее образование 1476 1476 708 768

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 2952 993 540 453 867 456 411 1092 455 637

ОГСЭ
Общий гуманитарный и социально-экономический 

учебный цикл
460 388 294 94 40 20 20 32 20 12

ЕН
Математический и общий естественнонаучный 

учебный цикл
119 119 119

ОПЦ Общепрофессиональный цикл 728 292 127 165 396 338 58 40 40

ПЦ Профессиональный цикл 1429 194 194 431 98 333 804 395 409

ГИА Государственная итоговая аттестация 216 216 216

4

4

24 1 124 23 1 2 2

1

6 4

3

10

1 2

4 6

1

9

3 1 2

1

5Обязательные формы контроля

Доля учебных занятий и практик в ОП (%)

Доля практик в профессиональном цикле (%)

46.05%

35.26%

134

6.827.43-

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 2

Всего Сем. 3 Сем. 4

Курс 3

Всего Сем. 5 Сем. 6

- 27.46 20.51

- 4.62 10.91

- 36 36

- 4.62 16.37

7.2 6.88

-

-

-

260 126

Итого

Часов

25.81Период ТО

Период атт. 6.8

Период гос.эк.

ОП 8.07

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Во взаимодействии с преподавателем в период ТО 

(акад.час/нед)

Всего

Курс 4

Сем. 7 Сем. 8

8

3 1 2

5 3

2 1 1

1

2

1

460 146 314

6.98

122134

1

-

-

-

2

130

112

256

256

- 23.19 17.54

4.62 5.46

7.66 -

-

-

-

17.02 27.34

2.73 10

11.68 17.82

126256 130

Блок ОПЦ

Блок ПЦ

Блок ГИА

Итого

84 54 30

34

42 78

22

18

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ДОМАШНЯЯ КОНТРОЛЬНАЯ 

РАБОТА (ДКР)

256126 134260 126130

216

1232

260 126 134

22

34

120

Суммарно во взаимодействии с преподавателем 

(акад. час)

Блок ОП 260

Блок СО 260

Блок ПП

Блок ОГСЭ

756

122

Блок ЕН 34

268

356

216

98

12

90

18 18

222 132

216

134 122

8 10

102 28

24 88

146244

20 8



№ Наименование

1 социально-экономических дисциплин

2 иностранного языка

3 математики

4 экологических основ природопользования

5 экономики организации

6 документационного обеспечения управления

7 финансов, денежного обращения и кредита

8 бухгалтерского учета, налогообложения и аудита

9 основ предпринимательской деятельности

10 анализа финансово-хозяйственной деятельности

11 безопасности жизнедеятельности и охраны труда

1 информационных технологий в профессиональной деятельности

2 учебная бухгалтерия

1 спортивный зал

2 открытый стадион широкого профиля с элементами полосы препятствий

3 стрелковый тир (в любой модификации, включая электронный) или место для стрельбы

1 библиотека

2 читальный зал (с выходом в сеть Интернет)

3 актовый зал

ПЕРЕЧЕНЬ ЛАБОРАТОРИЙ, КАБИНЕТОВ, МАСТЕРСКИХ И ДР.

КАБИНЕТЫ:  

ЛАБОРАТОРИИ:  

СПОРТИВНЫЙ КОМПЛЕКС:  

ЗАЛЫ:  
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